Biecz. R. 1595.

Ustawa pospółstwa bieckiego o spadkach, przywiankach, opravach, zapisach, testamentach, opiekunach.

(Ciąg dalszy. Obacz Nr. 1, 2 i 4 Dodat. tygodniowego.)

Quod si debitum non fuerit liquidum, nec sufficienter probatum hoc est si non erit coram aliquo offitio recognitum sed per solos Chyrogaphos qui quando(ue) detineri possu(n)t vel aliquo quouis modo ostende(n)te ex tunc facto aresto astan(do), primum et secundum ter(mi)nos iudiciarios, tertium iudicium bis praecustodi(en)do, tandem in librum Judicior(um) inscribi, seu annotari diligentia arestandis debebit, nec iam vltra ter(mi)nos praecustodire tenebitur. Verum ita sub annotatione negotium stabit, quod pueri ad annos discretionis peruenerint, quibus tandem citatis procedetur contra eos id quod iuris erit. Interim vero bona illa sic arrestata diuendi aut quouis modo alienari in damnum creditorum minime debent sed nec quicq(ue) sine scientia eor(um)dem creditorum de bonis huiusmodi disponi poterit. Res tamen et merces aresto subiectae si quae fuerint quae corumpi viderentur sub testimonio honor(um) hominum cum scientia creditor(um) diuendi poterint, pecunia(ue) ad iudicium reponi debent. Si vero arrestum factum fuerit con(tra) debitorem qui debitor vel fuerit profugus, probari(ue) poterit sufficienter illum profugum esse, vt pote in claustro se occultare, vel saluum Con(ductum) a M(ajes)tate Regia, aut a Ciuili, seu alio quocunq(ue) offitio haberi in damnum creditor(um) vel quouis alio modo probatum fuerit, eum profugum esse, extunc post huiusmodi probationem illi credito(ri) qui arrestum fecerit, tertium iudicium admitti debent. Ips(ue) ius suum super bonis profugi debito(ri)s l(ite)ris salui conductus quibuscunq(ue) minime obstantibus perducere poterit, quo producto solutio ex bonis illis impedi sibi debent, in effectum Cautione tamen sufficienti facta iudicio pro indemnitate quarumcunq(ue) personarum occasione talium honor(um) arestator(um) ac iudicialiter consequutorum. Quod si contra talem debitorem sufficienter probari non poterit, quod profugus sit, sed solum per tempus absentetur, in Ciuitate, ex tunc aresto facto astandos terminos iudiciarios primum et secundum, tandem tertium, incessanter praecustodire debet ad annum et diem. Interim(ue) intra tempus illud Cittatio ab aduocato Ciuili accipi debet, ad cittan(dum) debitorem vbi reperiri poterit, post annum vero et diem si eum ad cittandum pro admittendo tertio iudicio habere non poterit, testimonium(ue) diligentiae suae de quesito illo admittan(do) et non inuento aliunde attulerit. Tertium iudicium, sibi admitti in bona eiusdem debent et ibidem ius suum producere poterit, solutio(ue) de debitis subsequi debent. Cautione ibidem sufficienti iudicio facta pro indemnitate occasione huiusmodi honor(um) Arestator(um) et per iudicium sibi adiudicator(um). Ad tutelam pupillar(um) et orphanor(um) ad offitia exequutor(um), testamentarior(um), nullus externus admittatur, nisi praestito iuramento ius ciuile susceperit, possessionatus(ue) in Ciuitate Biecen(s)i extiterit. Item Consules moderni et pro tempore existentes facultatem habebunt, eligendi singulis annis, Seniores Contubernior(um) Cechmagistros, vocitatos, quoscunq(ue) illi magis idoneos officio gerendo iudicauerint.